tant ambigunt: atq; int̄ se inuicem
oculoꝝ nutib; quodam̄ interrogantes
aspicunt: ueritatem lingua referre
qđ gestiunt: uel dñm consulentes in
quirere n̄ p̄sumunt. Tacet petrus:
tacet celi clauiculari. Tacet deniq;
lingua: que clavis facta celoꝝ. oclum
simul & trām ligat & soluit. Tacet
is inquā cui poter̄ inferi n̄ preua
lent: qui ligandi animas atq; sol
uendi obtinet p̄ncipatū. Silet an
dreas: qui ip̄si fratri ad fontē uite
p̄ijus fuit. Non loquitur thomas:
qui uā sc̄ nescire pfessus. cumdem
esse uiam. ueritatē & uitā ipso refe
rente cognouit. Non p̄sumit os api
re phylippus: qui diu patrē s̄ popos
cit ostendi. pfunda mysteria indu
due trinitatis audiunt. Om̄s tacent:
om̄s dubitant. & lacent inquirunt:
n̄ quidē platione uerboꝝ s; tantū
mitib; oculoꝝ. ¶; cum res diu sub
hac ambiguitate penderet: nec no
dum dubietatis quispiā absoluēt:
tandē iohannis patrocinū queri
tur: et sic adrei dubie noticiā per
uenitur. Ille nimurū condiscipu
lorum p̄sona. inse suscep̄ta. cōsil
tor accedit: qui de ampliori fami
liaritatis atq; dilectionis p̄rogati
ua confidit. Vnde consideran̄du

est fratres mei. quante deuotionis
instantia beati iohannis idē da
flagitare debem̄ auxiliū: quē sibi
met int̄uentorē & ipsi apli quesie
runt. Quantū apud iustū iudicē
p̄peccatorib; poterit. qui & p̄p̄sis ce
lestis curie senatořib; interuenit.
& qui aduocatus est factus sumis:
quā humilit̄ implorand̄ est amni
mis. Hanc nimurū hominis emi
nentiam. hanc meritū & sublimū
celitudinē angls ille cognouit: q̄
se ab illo adorari phibuit. Vide inq̄
ne feceris. conseruus tuus sū & fra
trum tuor̄ habentiū testimonū
ihu. dñm adora. Refugit obsequum
ab illo suscipe: quē nouerat apud
cōmunem iudicē locū gratie fa
miliarit̄ obtinere. Holiuit adora
torem: quē decernebat equalem.
fratré recognouit: sociū iudicauit:
subiectiōis obedientiā nō accepit.
Quamvis enī momnib; sc̄is sit an
gelice mundicie cōtubernalis: et
cognata uirginitas: beatus tamen
iohannes tanto reliquos uirgines
supat: quanto uirginitati beate
marie p̄ficitatis ac p̄petue cui
todie meritū appinquit. A qua
sola uidelicet precedit: quia fe
cunditas uirginalis que est ut

oīxīa. nullis est omnino meritis
comparanda: & nō solum qā secun-
da est. s; quia deifica. Virgīnē enī
parere nouū ac singulare est. deū
uero parere ita nouitatem singula-
ritatis erupat. ita omnia que mi-
randa sunt ante cedit. atq; incon-
parabiliter supreminet. ut nec men-
te concipi. nec lingua ualcat aliq-
tenus explicari. Sicut uenerande
mat̄ dñi uirginitas. beati iohann-
is uirginitate excedit. sic ipse p-
glorioso ei' contubernio ceteros a
mundi primordio uirgines an-
tecessit. Huc accedit. qd̄ ille recu-
bitus inspectore saluatoris. ille di-
uinus ardor quē exarchana eius
inspiratione concepit. ita meū ins-
crib; omnī libidinū fomenta
decorxit. ut corpus ei' tanquā reue-
ra sp̄e sancti templū. a cunctis uer-
naret estuantis luxurie squaloci-
bus defecatū. Nec illū locum ih̄
eo uendicabat flāma libidinis:
cui' gratia sp̄e sancti templū u-
giter obumbrabat. Quo circa dig-
num fuit. ut beatus iohannes
apl̄s archanglo gabrieli ad casto-
diam mat̄ dñi speciis habetur.
quatū ille celestis olim paronym-
phus intactā uirgīnē insibilitet̄

custodiret. & iste formidē fragilitati
feminee. obedientie sue ministeriū
exhiberet. Et congruū erat. ut que
talem genuit. quj oīlī simul & terre
dñs es; utrīq; patrie eius in suo cō-
socio haberet. ut more duorum ut tri-
um testū staret omne uerbi. Qua-
pter beatus iohannes quanto fami-
liarior cū matre uerbi uersat: tan-
to et ipsi uincitur uerbo inuenitur.
Et qm̄ non ab alio s; ab ipsa uerita-
te oīxīl dictus est filius. mulier
inquit ecce filius tuus: atq; id ipm̄
iterando confirmat. ad discipulū
autē ecce mater tua. nemo iure ui-
detur maior meritis. eo qui speciali
quāda gloria frater est saluatoris.
Hui' igitur tā sublimis. tā piū. tam
casti. tamq; p̄cellentissimi dco dilec-
ti. fīs carissimi laborem' p̄cepta
seruare. p̄hius uestigia inquan-
tum possim' duce diuina gratia
studeam' incedere. S; si om̄s cum
iohanne uirginitatē habere in car-
ne nō possumus: qā post naufragiū
scđa restat tabula. studeam' florere
uirutib; & sic diuinit̄ uirginita-
tis amisse dispendiū optime con-
pensabim'. Non ḡ nos auaricie ar-
dor incendat. nō iracundie nos in-
pellat. Non in nob̄ flāma libidini-

estuit. nō turpis cogitatio pulchra
anime mē coram dō spēcē fedet.
Non nos terrene facultatis habudā-
tia misericordiam erigat. nō tenacitas
miserie iūscera a paupib; claudat.
Viget ut immob ppetua castitas. hu-
militas patientia. sobrietas. iusticia
cū pietate. scueritas cū mansuetu-
tame. Inter hec fīs kīm ceterarūq;
iūrtū dona. caritas que mater ē
omnū. in sacrario pectoris nī sem-
per teneat principatū: quia sicut
iohannes dicit. dīs caritas ē: & qā
p caritatē dei filius descendit ih
uīgīne: p eam nos exaltet ad paternē
glē claritatē: qui uiuit & reg-
nat in trinitate pfecta unū. iuerus
dīs p omnia scela sceloz. dīs e h.

Item Sermo de l'odēm.

Audcam' fīs kīm copiosum
mē fratūtatis adesse cōuen-
tum: quia dū nos ad hodie
nam festiuitatē beati glā pūocat.
etiam spē sanctus ut tā reuerenter:
tam pacifice tam deuote cōuenia-
tis indubitanē inspirat. Dignum
qīpe est. ut qui a xpō precinctis
mortaliib; spēcialitē est dilect'. a xpī
dilectorib; p maxime diligat'. pre-
sertim cū & ipse circa nos tante ca-
ritatis extiterit. ut diuinit' sibi

traditis sapientie & scientie clauib;
om̄s sacrainty celestū thesauros ex-
penderet. & eterne uite diuicias q̄s
solus accepit. nobiscū partiendo lar-
giter & fideliter erogaret. Qd enim
diuine sapientie queris? qd apud
iohem repire nō possis? Que enī he-
retica prauitas. que arriana pfidia.
que iudez uesana calumpnia. q̄-
gentilū philosophoꝝ q; uerſutia.
que deniq; scismatikoꝝ ab hominā-
da scissura: beati iohannis n̄ est elo-
quo supata. eiusq; doctrinis euide-
ter attrita. Si quando enī ab in-
imicis ueritatis obiūunt nobis
uolumina questionū: illico iohan-
nes accedit in meū. iohes occur-
rit: iohannes silentū uerbosis in-
ponit. Quotiens siquidē de uera
humanitate ac diuinitate xpī or-
tamen questionis obicit: que ni
delicet omnib; pacis inimicis con-
mūnis est materia dimicandi: p-
tinus ad iohannis euaglē currit?
iohannis in pugna patrocinium
querit: & sic mox cuncta litigiosi
certaminiis iurgia cōquiescūt. Qd
ḡ necessariū indoctrinis: qd iohes
uolumina sacro scā nō teneant?
Quid in iūrtib; quid in meritis?
q̄ beatissim' incomparabilitē nō ex-